



# ProcurComp<sup>EU</sup>:n täytäntöönpano Sloveniassa

## Hankkeen vetäjä



REPUBLIKA SLOVENIJA  
MINISTRSTVO ZA JAVNO UPRAVO

Julkisten hankintojen osasto on osa julkishallintoministeriötä, ja sen päätehtävät liittyvät julkisia hankintoja koskevan politiikan suunnitteluun ja täytäntöönpanoon, sähköisten hankintavälineiden ja -palvelujen kehittämiseen sekä avun tarjoamiseen hankintaviranomaisille ja talouden toimijoille, jotka toteuttavat julkisia hankintamenettelyjä tai osallistuvat niihin. Lisäksi julkisten hankintojen osasto, jonka palveluksessa on noin 37 työntekijää, toimii yhteishankintayksikkönä ja tekee valtioneuvoston päätösten mukaisia yhteishankintoja hallintoyksikköjen puolesta. Se hallinnoi vuosittain noin kymmentä koko valtionhallinnon kattavaa yhteishankintamenettelyä, joiden arvo on vuosittain noin 80–90 miljoonaa euroa (julkishallintoministeriön puolesta ja lukuun toteutettavien noin 150 hankintamenettelyn lisäksi).

**Verkkosivusto:** <https://www.gov.si/en/state-authorities/ministries/ministry-of-public-administration/about-the-ministry/public-procurement-directorate/>

## Tarjotun tuen tausta ja tavoitteet



**Tausta:** Julkisten hankintojen osasto on panemassa täytäntöön ammatillistamista koskevaa toimintasuunnitelmaa ja ilmaisi kiinnostuksensa ottaa ProcurComp<sup>EU</sup>-osaamiskehys ja sen välineistö käyttöön Sloveniassa. Hankkeen tarkoitus on tukea julkisiin hankintoihin liittyvän osaamisen kehittämistä. Osana tätä pyrkimystä julkisten hankintojen osasto kehitti osaamiskehymen (mukaan lukien osaamismatriisi ja toimenkuvat), itsearviointityökalun ja koulutusohjelman. Nämä välineet kuuluvat koulutusohjelmaan, jota kutsutaan julkisten hankintojen akatemiaksi, ja mahdollisesti myöhemmässä vaiheessa sertifiointijärjestelmään, jota julkisten hankintojen osasto kehittää.



**Tavoite:** Julkisten hankintojen osasto sai Euroopan komissiolta tukea varmistukseksi, että sen osaamiskehys, itsearviointityökalu ja koulutusohjelma ovat johdonmukaisia ja yhdenmukaisia ProcurComp<sup>EU</sup>-osaamiskehymen kanssa. Näin julkisten hankintojen yksikkö (ja Slovenian hankintaviranomaiset) voivat hyödyntää kaikilta osin ProcurComp<sup>EU</sup>-välineitä ja -ratkaisuja kehittääkseen osaamistaan edelleen.

## Kohde ja aikataulu



**Kohderyhmä:** Julkisten hankintojen ammatillaiset ja hankintaviranomaiset

**Toimenpiteen kesto:** 6.5.2020–27.7.2020

## Toimet



- 1. Osaamismatriisin tarkastelu:** Julkisten hankintojen osaston valitsemien valmiuksien, pätevyyden tavoitetasojen ja toimenkuvien tarkastelu
- 2. Toimenkuvien tarkastelu:** Toimenkuvan ja siihen liittyvien pätevyyden tavoitetasojen tarkastelu
- 3. Itsearviointityökalun luominen:** Itsearvioinnin kyselylomakkeen ja kyselyn laatiminen EUSurvey-järjestelmässä
- 4. Koulutusohjelman tarkastelu:** Koulutuksen ja oppimisen aihepiirien yhteensovittaminen ProcurComp<sup>EU</sup>-osaamiskehymen kanssa
- 5. Tiedotustoimet:** Osaamiskehymen mainostaminen ja levittäminen sekä hankintaviranomaisille ja valtion laitoksille tarjottava koulutus

## Täytäntöönpano



Julkisten hankintojen osasto kehitti Slovenian julkisten hankintojen ammattilaisille tarkoitetun osaamiskehityksen mukauttamalla ProcurComp<sup>EU</sup>-osaamismatriisia paikalliseen kontekstiin, esimerkiksi olemassa olevaan virkamiesten osaamiskehitykseen ja Slovenian julkisten hankintojen erityispiirteisiin. Tarkastelussa arvioitiin, missä määrin tämä mukautettu kehitys oli yhdenmukainen ProcurComp<sup>EU</sup>-ohjelman kanssa, ja annettiin suosituksia siitä, miten sen toiminnallista yhdenmukaistamista ProcurComp<sup>EU</sup>-ohjelman kanssa voitaisiin edelleen edistää. Tarkastelussa määritettiin neljä henkilökohtaista valmiutta, jotka voitaisiin lisätä virkamieskehityksessä jo määrättyihin valmiuksiin. Tämän perusteella julkisten hankintojen osasto laati itsearvioinnin kyselylomakkeen ja kyselyn EUSurvey-järjestelmän avulla.

Julkisten hankintojen osaston laatimassa koulutusohjelmassa ehdotetaan neljää koulutusmoduulia, jotka on räätälöity neljän yleisimmän toimenkuvan (itsenäinen julkinen ostaja arvoltaan vähäisiä sopimuksia varten, itsenäinen julkinen ostaja arvoltaan suuria sopimuksia varten, kategoria-asiantuntija ja sopimusvastaava) tavoiteltujen valmiuksien ja pätevyystasojen mukaan. Koulutusohjelmaa tarkasteltiin sen varmistamiseksi, että koulutusaiheet ja oppimistulokset ovat yhdenmukaisia toimenkuvien (valmiuksien ja odotettujen tietojen ja taitojen osalta) sekä ProcurComp<sup>EU</sup>-viitekoulutusohjelman kanssa. Eräiden koulutuksen sisällön parempaa yhdenmukaistamista koskevien suositusten lisäksi tarkastelun tuloksena annettiin suositus varmistaa, että koulutusohjelma mahdollistaa tarvelähtöisen koulutuksen eli sen, että osallistujat voivat valita osallistua vain niihin koulutusmoduuleihin, jotka korjaavat heidän tosiasialliset osaamisvajeensa.

Osaamiskehitys ja koulutusohjelma esiteltiin niiden täytäntöönpanosta vastaaville valtion laitoksille ja hankintaviranomaisille verkko-seminaarissa. Seminaarin tarkoituksena oli saada ne kiinnostumaan julkisten hankintojen osaston kehittämistä välineistä ja kokemaan ne omikseen.

## Tulokset ja vaikutus

- ➔ Suositukset auttoivat julkisten hankintojen osastoa kehittämään ProcurComp<sup>EU</sup>-osaamiskehityksen kanssa yhdenmukaisen ja Slovenian kontekstiin räätälöidyn osaamiskehityksen, joka on yhtenäinen virkamiesten osaamiskehityksen kanssa ja merkityksellinen kaikkien hankintaviranomaisten kannalta. Näin ollen kehitys mahdollistaa ProcurComp<sup>EU</sup>-osaamiskehityksen kaikkien toimintojen, myös organisaatioarvioinnin, hyödyntämisen.
- ➔ Julkisten hankintojen osaston vahva sitoutuminen osaamiskehityksen, itsearviointityökalun (EUSurvey-järjestelmässä) ja koulutusohjelman kehittämiseen auttoi sitä saamaan hyvän käsityksen ProcurComp<sup>EU</sup>-välineistä ja valmiudet hyödyntää niitä käytännössä. Näin julkisten hankintojen osasto voi helpottaa välineiden täytäntöönpanoa hankintaviranomaisten tasolla ja auttaa niitä puuttumaan joihinkin ennakoituihin rajoitteisiin, kuten resurssien tai valmiuksien puutteeseen ammatillistamistoimissa.
- ➔ Julkisten hankintojen osaston kehittämät koulutusohjelmat toimivat niin kutsutun julkisten hankintojen akatemian pohjana. Se on tarkoitus käynnistää vuoden 2020 loppuun mennessä, ja sen tavoitteena on antaa hankintaviranomaisille käytännön välineet julkisten ostajien tietämyksen ja taitojen lisäämiseksi.

## Seuraavat vaiheet

- ➔ Julkisten hankintojen akatemian käynnistäminen voisi mahdollisesti olla perustana Slovenian julkisten hankintojen ammattilaisten sertifiointijärjestelmän käynnistämiseksi myöhemmässä vaiheessa.
- ➔ Julkisten hankintojen osasto tukee kehityksen työkalujen ja koulutuksen käyttöönottoa hankintaviranomaisten tasolla.

## Saadut kokemukset

- ➔ Julkisten hankintojen osasto mukautti ProcurComp<sup>EU</sup>-työkalupakin kansalliseen tilanteeseen sekä Slovenian hankintaviranomaisten tarpeisiin. Tämä auttaa varmistamaan kehitettyjen välineiden merkityksellisyyden ja auttaa hankintaviranomaisia ja valtion laitoksia panemaan välineitä tehokkaasti täytäntöön.
- ➔ Julkisten hankintojen osasto otti koulutusohjelman kehityksessä huomioon sekä teoreettisen (koulutusaiheet, oppimistulokset) että käytännöllisen (koulutuksen toteuttaminen, taloudelliset resurssit) näkökulman. Näin se varmisti sujuvan siirtymisen teoriasta ja käytäntöön ja helpotti siten koulutuksen sujuvaa ja ennakoitavissa olevaa täytäntöönpanoa.
- ➔ Julkisten hankintojen osaston lähestymistapa koulutusohjelman täytäntöönpanoon on asteittainen: koulutus on aluksi vapaaehtoista, mutta myöhemmin siitä saatetaan tehdä pakollista, jolloin se voisi johtaa sertifiointiin. Tällainen lähestymistapa mahdollistaa sen, että koulutusohjelman sisältöä tai täytäntöönpanoprosessia voidaan tarvittaessa mukauttaa ja tarkentaa sidosryhmien odotuksia ja tarpeita vastaavaksi.

## Mistä ProcurComp<sup>EU</sup>:n saa käyttöön?

ProcurComp<sup>EU</sup> on saatavilla kaikilla EU:n virallisilla kielillä Euroopan komission verkkosivustolla osoitteessa [https://ec.europa.eu/info/policies/public-procurement/support-tools-public-buyers\\_fi](https://ec.europa.eu/info/policies/public-procurement/support-tools-public-buyers_fi)

Hankkeessa "ProcurComp<sup>EU</sup>:n täytäntöönpano" tuettiin ProcurComp<sup>EU</sup>-välineiden täytäntöönpanoa EU:n jäsenvaltioissa. Tämän asiakirjan on laatinut PwC Euroopan komission puolesta. Se kuvastaa kuitenkin vain tekijöidensä mielipiteitä, eikä komissio ole vastuussa asiakirjan sisältämien tietojen käytöstä.

